Dari itu, ia telah diterbitkan

secara berkala melalui beberapa siri. Walaupun demikian, usaha ini tergendala seketika apabila

Mahmud Yunus menyambungkan pengajian beliau di Mesir pada tahun 1924M. Usaha ini

tergendala selama 11 tahun sehingga beliau menamatkan pengajian di sana pada bulan Ramadan

1354H/ Disember 1936M dan pulang ke Indonesia semula. Apabila telah pulang ke Indonesia,

beliau berusaha untuk menyambung semula usaha pentafsiran yang telah ditinggalkan selama 11

tahun itu7. Dalam menulis tafsir ini, Mahmud Yunus telah menerima bantuan dari H.M.K. Bakry

dan H. Ilyas Mohammad Ali. H. Ilyas membantu beliau dalam menulis Juz 4 manakala H.M.K

Bakry membantu dalam terjemahan Juz 7 sehingga Juz 188. Tafsir Quran Karim telah

disempurnakan oleh penyusun pada bulan April tahun 1938M dan dikeluarkan dengan terbitan

pertama pada 21 Rabi‟ul Awal 1357H bersamaan 21 Mei 1938M.

3. AYAT AMTHĀL

Al-Amthāl )الأمثال( merupakan kata jama’ kepada Al-Misl )المثل( membawa maksud

‘seperti’ atau ‘umpama’. Al-Jarbu’ (2002) memberikan beberapa makna untuk kalimah al-Mathal

dan ianya seperti berikut:

1- Al-Mathal sebagai kata-kata yang masyhur, dimana ramai orang menggunakannya dan